CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 614/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado ofício
ao  Exmo  Sr  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  solicitando  que  seja
disponibilizado um quite  uniforme contendo chuteira,tênis,  camisa,  calção,  meião,lanche
depois  das  atividades,  álcool  em gel  para  as  crianças  praticantes  de  esportes  no  ATC,
zebrina,Alarico Assumpção , Cesacs I Nestor Scagliarine, Cesac II Mane Preto, Cesac III
José Silva de  Lima, Cesac IV Jornalista Mario Nunes e também que seja colocado uma
placa ou feito a pintura nos vestiários de fora do complexos esportivos citados o nome
identificando cada campo e cada quadra.

Justificativa: Quem chega para assistir os eventos esportivos não conseguem
saber como se chama cada complexo.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  15 de

Fevereiro de 2022.

Clayton Francisco Brazão
Vereador

APROVADO por   14  votos
REPROVADO por   -  votos
DEFERIDO             -   (     )
Sala das Sessões, em  15/02/2022

		2022-02-22T09:18:08-0300

		2022-02-22T09:18:12-0300

		2022-02-22T09:18:16-0300